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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1955-1956. 

21 JUIN 1956. 

PROJET DE LOI 

portant ratification des tableaux de classement 
des objets assujettis à Ja taxe de luxe. 

RAPPORT 
FAIT AU NOM DE LA COMMISSION. 

DES FINANCES ( 1). 
PAR M. },\OUTET. 

MESDAMES, MESSIEURS, 

M. le Ministre des Finances a signalé que ]a 
Commission· des Finances du Sénat constatant que l'arti­ 
cle 1 l de l'arrêté royal du 27 août 1954 citait certaines dis­ 
positions de l'article 179 du Règlement général des taxes 
assimilées au timbre, qui n'avaient pas été ratifiées par le 
Parlement, avait estimé que le projet qui vous est soumis 
devait être amendé en y ajoutant une série d'arrêtés royaux 
qui avaient déjà modifié le dit article 179. 

M. le Ministre a déclaré qu'il s'était rallié à cet amen­ 
dement et qu'au surplus son administration prendrait pour 
règle, à l'avenir, de faire ratifier par le Parlement toutes 
les modifications apportées à l'article 179 du Règlement 
général sur les taxes assimilées au timbre respectant ainsi 
l'article 84 du Code des taxes assimilées au timbre. 

Aucune observation n'ayant été faite, le projet de loi, 
te! qu'il a été amendé par le Sénat. a été adopté à l'una­ 
nimité. 

Le Rapporteur, 
M. BOUTET. 

Le Président, 
F. VAN BELLE. 

( l) Composition de la Commission : 
A. - Membres titulaires: MM. Van Belle, président: Dcquae. De 

Sacqcr. Eeckman, Eyskens, Firnmers, Lamalle, Mcycrs. Parisis, Philip­ 
part, Schcyvcn, Schot. - Bcrtelson, Bouter, De Swecmer, Dctiêqe. 
Merlot (Joseph-Jean), Paquc, Ttelernans (François). Toubcau, Van 
Clccmput. -- Grootjens, Masquclier. 

B. - Membres suppléants : MM. De Tacyc, Gaspar, Gil/ès de 
Pélicfry, Lclère, Moycrsoen. Van den Dee!e, - Cudcll, Diaken, 
[uste, Sainte, Van Winghc. - B/11111. 

\?oir: 
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Kamer 
der Volksvértegeliwoordigen 

ZITTING 1955-1956. 

21 IUNI 1956. 

WETSONTWERP 

tot bekrachtiging van de rangschikkingstabellen 
der aan weeldetaxe onderworpen voorwerpen. 

VERSLAG 
NAMENS DE COMMISSIE 

VOOR DE FINANCHtN (1), UITGEBRACHT 
DOOR DE HEER BOUTET. 

MEVROUWEN, MIJNE HEREN, 

De Minister van Financiën heeft er op gewezen dat 
de Senaatscommissie van Financiën, toen zij vaststelde dat 
in artikel 11 van het koninklijk besluit van 27 augustus 1954 
zekere bepalingen van artikel 179 van de Algemene Veror­ 
dening op de met het zegel gelijkgestelde taxes worden aan­ 
gehaald, die niet door het Parlement zijn bekrachtigd, van 
oordeel was dat het u voorgelegde ontwerp diende te wor­ 
den geamendeerd door toevoeging van een reeks koninklijke 
besluiten waarbij bedoeld artikel I 79 reeds is gewijzigd. 

De Minister verklaarde dat hij met dit amendement eens 
was en dat zijn bestuur voortaan als vaste regel 
zou aannemen alle wijzigingen, aangebracht in artikel. J 79 
van de Algemene Verordening op de met het zegel gelijk­ 
gestelde taxes, aan het Parlement ter bekrachtiging voor 
te leggen, zulks in overeënstemminq met artikel 84 van het 
Wetboek der met het zegel gelijkgestelde taxes. 

Daar geen opmerking werd gemaakt, werd het wetsont­ 
werp, zoals het door de Senaat is geamendeerd, eenparig 
aangenomen. 

De Verslaggever, 
M. BOUTET. 

De Voorzitter, 
F. VAN BELLE. 

( 1) Samenstelling ua11 de Commissie : 
A. - Leden-titularissen: de heren Van Belle, voorzitter; Dequae, 

De Saeqer, Ecckman, Eyskens, Pimmers, Lamallc, Mcycrs, Parisis, 
Phlllppart, Schcyven, Schot. - Bertclson, Boutel, De Swccmcr, Detièqe. 
Martel, Mcrlot (Joseph-Jean), Paque, Ttclemans (François), Toubcau, 
Van Clccmput, - Grootjans, Masquclter. 

B. - Plaatsvervangende leden : de heren De Tacye. Gaspar, Gillès 
de Pélichy, l<:fèrc. Moyersocn, Van den Dacie. - Cudel], Diriken, 
[ustc, Sainte, Van Wingltc. - Blum. 

Zie: 
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